
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

395 26/04/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO KIT BUSINESS KEY DISPOSITIVO DI FIRMA DIGITALE E 

ATTIVAZIONE PEC UFFICIO MESSO. IMPEGNO DI SPESA DITTA 

ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. CIG: ZC236111D2 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 28/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATE le Linee AGID n. 407/2020; 
 
PRESO atto che occorre provvedere, per il normale funzionamento degli uffici comunali, a 
dotare di certificati digitali il dipendente dell’Ufficio messo per la sottoscrizione degli atti di 
competenza; 
 
CONSIDERATO che con nota mail prot. n°4066/2022 del giorno 11/04/2022 la ditta ACTAINFO DI 
ADDARI IGINO S.A.S. contattata allo scopo, ha rimesso il proprio preventivo di spesa 
quantificando l’acquisto del  dispositivo di firma digitale Business Key e l’attivazione della posta 
elettronica certificata in complessivi € 236,68; 
 

CONSIDERATO che con la Legge n. 208/2015, l’ art. 1, commi 502 e 503, ha modificato l’art. 
1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, quindi gli 
affidamenti di beni e servizi sotto gli €uro 1.000,00 non ricadono più nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review del 2012;  
 
PRESO ATTO che l’importo degli affidamenti di cui sopra è stato elevato da € 1.000,00 ad € 
5.000,00 ai sensi dell’articolo 1 comma 130 delle Legge Finanziaria 2019; 
 
VALUTATA la necessità di procedere all’acquisto del kit proposto dalla ditta ACTAINFO DI 
ADDARI IGINO S.A.S al costo complessivo di € 236,68 come da preventivo; 
 
RICHIAMATO il D. lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni sopra esposte che vengono integralmente richiamate, 
 
DI affidare alla ditta ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. la fornitura del kit oggetto del preventivo 
n. 81/E22 dell’11/04/2022 al costo complessivo di € 236,68; 
 
DI impegnare la somma di € 236,68 sul cap. 82 del bilancio corrente; 
 

che la presente determinazione, viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai 
fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 
7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

richiamare per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG ZC236111D2;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
 
-ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 28/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà pubblicata 
all’albo pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ALESSANDRA CARAPUCCI / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 28/06/2022 da Carapucci Alessandra.


